(財)財務会計基準機構会員

2024年６月 26日
各 位

株式会社セルシス
代表取締役社長 成島 啓
(コード番号 ︓3663東証スタンダード)
問合せ先 ︓取締役 伊藤 賢
電話番号 ︓03-6258-2904

2024年 12月期第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年２月 9日に公表した 2024年 12月期第 2四半期の連結業

績予想を下記の通り修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年 12月期第２四半期の連結業績予想の修正

（2024年１月１日～2024年 6月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円
3,816

百万円
664

百万円
641

百万円
254

円 銭
7.00

今回修正予想（B） 4,027 1,001 1,055 802 25.02

増減額（B ― A） 211 337 414 548 ―

増減率（％） 5.5 50.8 64.6 215.7 ―

（ご参考）前期実績
（2023年 12月期
第２四半期）

4,253 729 736 △92 △2.65

２．修正の理由

2024年 12月期第２四半期累計の売上高は、コンテンツ制作ソリューション事業において、2024年３月に提
供を開始した「CLIP STUDIO PAINT」のバージョン 3.0の販売が好調に推移していることに加え、サブスクリプショ
ン契約価格及び買い切り版の価格を改定したことにより収益性が向上したこと、また、2024年６月に開催している
国内及び海外セールが当初の計画を上回る見通しとなっていることなどから、前回発表予想を上回る見込みです。
利益面につきましても、東証プライム市場への上場準備に伴うコストの上昇はありましたが、グループ全体の収支

バランスを意識した開発投資の効率化や、コスト見直し施策の実施により前回発表予想を大きく上回る見込みで
す。
これらの理由により、2024年 12月期第２四半期累計期間における連結業績予想を、上記の通り修正いたし

ます。なお、前期実績の売上高には、2023年８月に譲渡した UI/UX事業の売上高 712百万円が含まれてお
ります。

以 上